Supervisor(a) y homólogos

i) Analista y puestos análogos

j) Homologo por remuneración neta

CRITERIO DE NIVEL HOMÓLOGO POR REMUNERACIÓN NETA 

Noveno. Cualquier otra denominación del encargo cuyo ingreso neto mensual declarado sea igual 
o mayor a $20,180.00. M.N. (veinte mil ciento ochenta pesos 00/100 M.N.) seleccionar el nivel
“homólogo por remuneración neta”. 

CRITERIO FUNCIONALISTA ACORDE A LA MODALIDAD 

“COMPLETA” O “SIMPLIFICADA” 

Décimo. De acuerdo con lo anterior, se realizará la Declaración Completa o Simplificada, conforme 
a los rubros siguientes:  

Realizar la declaración en su modalidad “COMPLETA” cuando su nivel jerárquico sea igual o 
mayor al de jefe (a) de departamento, o bien, su ingreso mensual neto sea igual o mayor a 
$20,180.00. M.N. (veinte mil ciento ochenta pesos 00/100 M.N.) quienes estén en ese supuesto 
deberán atender los criterios establecidos en la Declaración de Situación Patrimonial:  

a) Datos generales
b) Domicilio declarante
c) Datos curriculares del declarante
d) Datos del empleo
e) Experiencia laboral